Проект

[image: герб 2]
АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                     №
	г. Россошь

	О внесении изменений в постановление администрации Россошанского муниципального района от 15.10.2020
№1117 «Об утверждении муниципальной
программы Россошанского
муниципального района
Воронежской области
«Развитие культуры и туризма»

В соответствии с решениями сессий Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 24.04.2024 № 61 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 20 декабря 2023 года № 42 «О бюджете Россошанского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и от 29.05.2024 № 71 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 20 декабря 2023 года № 42 «О бюджете Россошанского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в целях актуализации муниципальной программы Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры и туризма», администрация Россошанского муниципального района постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Россошанского муниципального района от 15.10.2020 №1117 «Об утверждении муниципальной программы Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры и туризма» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
		Годы
	Всего, тыс.руб
	федеральный бюджет, тыс.руб
	областной бюджет, тыс.руб
	местный бюджет, тыс.руб
	внебюджетные источники, тыс.руб

	2021
	124230,9
	6085,2
	15049,7
	103096,0
	0

	2022
	147410,5
	2916,0
	15238,8
	129255,7
	0

	2023
	154284,1
	6072,7
	2544,2
	145667,2
	0

	2024
	190526,6
	21847,9
	949,1
	167729,6
	0

	2025
	174577,4
	0,0
	0,0
	174577,4
	0

	2026
	180535,8
	0,0
	0,0
	180535,8
	0

	Итого
	971565,3

	36921,8

	33781,8

	900861,7

	0

».
1.2. В Паспорте подпрограммы 1 Программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)

		Годы
	Всего, тыс.руб
	федеральный бюджет, тыс.руб
	областной бюджет, тыс.руб
	местный бюджет, тыс.руб
	внебюджетные источники, тыс.руб

	2021
	18736,1
	390,3
	3262,7
	15083,1
	0

	2022
	31784,0
	375,0
	10958,6
	20450,4
	0

	2023
	24272,4
	336,1
	2143,7
	21792,6
	0

	2024
	42140,7
	14989,8
	347,2
	26803,7
	0

	2025
	27385,7
	0
	0
	27385,7
	0

	2026
	27662,2
	0
	0
	27662,2
	0

	Итого
	171981,1
	16091,2
	16712,2
	139177,7
	0

    ».
1.3. В Паспорте подпрограммы 2 Программы раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
		Годы
	Всего, тыс.руб
	федеральный бюджет, тыс.руб
	областной бюджет, тыс.руб
	местный бюджет, тыс.руб
	внебюджетные источники,  тыс.руб

	2021
	26915,5
	3825,0
	5080,3
	18010,3
	0

	2022
	25552,2
	0
	0
	25552,2
	0

	2023
	29336,0
	4000,0
	50,0
	25286,0
	0

	2024
	35461,7
	0
	0
	35461,7
	0

	2025
	35376,9
	0
	0
	35376,9
	0

	2026
	35731,8
	0
	0
	35731,8
	0

	Итого
	188374,1
	7825
	5130,3
	175418,9
	0

».
1.4. В паспорте подпрограммы 3 Программы раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)

		Годы
	Всего, тыс.руб
	федеральный бюджет, тыс.руб
	областной бюджет, тыс.руб
	местный бюджет, тыс.руб
	внебюджетные источники,  тыс.руб

	2021
	8720,9
	1869,9
	4820,1
	2030,9
	0

	2022
	8129,7
	2541,0
	2600,2
	2988,5
	0

	2023
	5828,6
	1736,6
	320,5
	3771,5
	0

	2024
	7740,5
	3344,0
	530,2
	3866,3
	0

	2025
	6523,5
	0,0
	0,0
	6523,5
	0

	2026
	7699,6
	0,0
	0,0
	7699,6
	0

	Итого
	44642,8
	9491,5
	8271,0
	26880,3
	0

».
1.5. В Паспорте подпрограммы 4 Программы раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
		Годы
	Всего, тыс.руб
	федеральный бюджет, тыс.руб
	областной бюджет, тыс.руб
	местный бюджет, тыс.руб
	внебюджетные источники,  тыс.руб

	2021
	17649,9
	0,0
	0,0
	17649,9
	0,0

	2022
	20878,8
	0,0
	0,0
	20878,8
	0,0

	2023
	24291,3
	0,0
	0,0
	24291,3
	0,0

	2024
	28729,6
	0,0
	0,0
	28729,6
	0,0

	2025
	28787,8
	0,0
	0,0
	28787,8
	0,0

	2026
	29070,2
	0,0
	0,0
	29070,2
	0,0

	Итого
	149407,6
	0,0
	0,0
	149407,6
	0,0

».
1.6. В паспорте подпрограммы 5 Программы раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)

		Годы
	Всего, тыс.руб
	федеральный бюджет, тыс.руб
	областной бюджет, тыс.руб
	местный бюджет, тыс.руб
	внебюджетные источники, тыс.руб

	2021
	52208,5
	0
	1886,7
	50321,8
	0

	2022
	61065,8
	0
	1680,0
	59385,8
	0

	2023
	70555,8
	0
	30,0
	70525,8
	0

	2024
	76454,10
	3514,1
	71,7
	72868,3
	0

	2025
	76503,5
	0
	0
	76503,5
	0

	2026
	80372,0
	0
	0
	80372,0
	0

	Итого
	417159,7
	3514,1
	3668,4
	409977,2
	0

».
1.7.  Приложение 4 «Расходы бюджета Россошанского муниципального района на реализацию муниципальной программы Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры и туризма» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению.
2.  Отделу по финансам (Гольев А.И.) обеспечить финансирование мероприятий муниципальной программы.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Россошанский курьер» и разместить на официальном сайте администрации Россошанского муниципального района в сети Интернет.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы администрации                                                                             А.И. Хиценко

1

115

Приложение к Постановлению
администрации Россошанского муниципального района
Воронежской области
                                                                                                                                                                                                                             от

Приложение №4 к муниципальной программе
 Россошанского муниципального
 района Воронежской области
«Развитие культуры и туризма»

Расходы бюджета Россошанского муниципального района на реализацию муниципальной программы Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры и туризма»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств бюджета Россошанского муниципального района (далее - ГРБС)
	Всего
	Расходы бюджета, тыс. руб.

	в том числе по годам реализации программы

	2021 (первый год реализации) и всего
	2022 (второй год реализации) всего
	2023 год (третий год реализации) и всего
	2024 (четвертый год реализации)
	2025 (пятый год реализации)
	2026  (шестой год реализации)

	Всего  (бюджетн. ассигнования, предусмотренные решением СНД о  бюджете района)
	в том числе по источникам

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Развитие культуры и туризма»
	Всего
	971565,3
	124230,9
	147410,5
	154284,1
	190526,6
	21847,9
	949,1
	167729,6
	174577,4
	180535,8

	в том числе по ГРБС:

	Отдел культуры
	948878,6
	116932,9
	144403,6
	152245,2
	186641,0
	18503,9
	418,9
	167718,2
	171927,4
	176728,5

	Отдел по финансам
	22686,7
	7298,0
	3006,9
	2038,9
	3885,6
	3344,0
	530,2
	11,4
	2650,0
	3807,3

	ПОДПРОГРАММА 1
	«РАЗВИТИЕ БИБЛИОТЕЧНОГО ДЕЛА»
	Всего
	171981,1
	18736,1
	31784,0
	24272,4
	42140,7
	14989,8
	347,2
	26803,7
	27385,7
	27662,2

	в том числе по ГРБС:

	Отдел культуры
	171981,1
	18736,1
	31784,0
	24272,4
	42140,7
	14989,8
	347,2
	26803,7
	27385,7
	27662,2

	Основное мероприятие 1.1
	Финансовое обеспечение деятельности МКУК МБРМР им. А.Т. Прасолова
	Всего
	154611,9
	18266,9
	31340,3
	23874,7
	26787,3
	0
	0
	26787,3
	27038,1
	27304,6

	в том числе по ГРБС:

	Отдел культуры
	154611,9
	18266,9
	31340,3
	23874,7
	26787,3
	0
	0
	26787,3
	27038,1
	27304,6

	Основное мероприятие 1.2
	Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек
	Всего
	2362,8
	469,2
	443,7
	397,7
	347,0
	289,8
	47,2
	10,0
	347,6
	357,6

	в том числе по ГРБС:

	Отдел культуры
	2362,8
	469,2
	443,7
	397,7
	347,0
	289,8
	47,2
	10,0
	347,6
	357,6

	Основное мероприятие 1.3
	Региональный проект «Культурная среда»
	Всего
	15006,4
	0
	0
	0
	15006,4
	14700,0
	300,0
	6,4
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	Отдел культуры
	15006,4
	0
	0
	0
	15006,4
	14700,0
	300,0
	6,4
	0
	0

	ПОДПРОГРАММА 2
	«ОБРАЗОВАНИЕ»
	Всего
	188374,1
	26915,5
	25552,2
	29336,0
	35461,7
	0
	0
	35461,7
	35376,9
	35731,8

	в том числе по ГРБС:

	Отдел культуры
	188374,1
	26915,5
	25552,2
	29336,0
	35461,7
	0
	0
	35461,7
	35376,9
	35731,8

	Основное мероприятие 2.1
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ ДО «Детская школа искусств»
	Всего
	183460,3
	23001,7
	25552,2
	28336,0
	35461,7
	0
	0
	35461,7
	35376,9
	35731,8

	в том числе по ГРБС:

	Отдел культуры
	183460,3
	23001,7
	25552,2
	28336,0
	35461,7
	0
	0
	35461,7
	35376,9
	35731,8

	Основное мероприятие 2.2
	Региональный проект «Культурная среда»
	Всего
	3913,8
	3913,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	Отдел культуры
	3913,8
	3913,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.3
	Региональный проект
	Всего
	1000,0
	0
	0
	1000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	«Цифровая культура»
	в том числе по ГРБС:

	Отдел культуры
	1000,0
	0
	0
	1000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ПОДПРОГРАММА 3
	«ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Всего
	44642,8
	8720,9
	8129,7
	5828,6
	7740,5
	3344,0
	530,2
	3866,3
	6523,5
	7699,6

	в том числе по ГРБС:

	Отдел культуры
	21956,1
	1422,9
	5122,8
	3789,7
	3854,9
	0
	0
	3854,9
	3873,5
	3892,3

	Отдел по финансам
	22686,7
	7298,0
	3006,9
	2038,9
	3885,6
	3344,0
	530,2
	11,4
	2650,0
	3807,3

	Основное мероприятие 3.1
	Финансовое обеспечение деятельности отдела культуры администрации Россошанского муниципального района Воронежской области
	Всего
	10587,9
	1422,9
	1502,3
	1837,7
	1923,0
	0
	0
	1923,0
	1941,6
	1960,4

	в том числе по ГРБС:

	Отдел культуры
	10587,9
	1422,9
	1502,3
	1837,7
	1923,0
	0
	0
	1923,0
	1941,6
	1960,4

	Основное мероприятие 3.2
	Поддержка творческих инициатив населения, а также выдающихся деятелей, организаций в сфере культуры, творческих союзов, в том числе социально-ориентированных некоммерческих организаций
	Всего
	7185,1
	2241,6
	3006,9
	1936,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	Отдел финансов
	7185,1
	2241,6
	3006,9
	1936,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.3
	Содействие сохранению и развитию муниципальных учреждений культуры
	Всего
	2186,5
	0
	2186,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	Отдел культуры
	2186,5
	0
	2186,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.4
	Ремонт объектов сферы культуры
	Всего
	5056,4
	5056,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	том числе по ГРБС

	Отдел культуры
	5056,4
	5056,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.5
	Освещение деятельности муниципальной власти Россошанского муниципального района
	Всего
	9181,7
	0
	1434,0
	1952,0
	1931,9
	0
	0
	1931,9
	1931,9
	1931,9

	в том числе по ГРБС:

	Отдел культуры
	9181,7
	0
	1434,0
	1952,0
	1931,9
	0
	0
	1931,9
	1931,9
	1931,9

	Основное мероприятие 3.6
	Региональный проект "Создание условий для реализации творческого потенциала нации" ("Творческие люди")
	Всего
	204,4
	0
	0
	102,3
	102,1
	100
	2,0
	0,1
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	Отдел финансов
	204,4
	0
	0
	102,3
	102,1
	100
	2,0
	0,1
	0
	0

	Основное мероприятие 3.7.
	Региональный проект «Разви-тие культурной инфраструктуры и модерни-зация учрежде-ний культуры»
	Всего
	10240,8
	0
	0
	0
	3783,5
	3244,0
	528,2
	11,3
	2650,0
	3807,3

	в том числе по ГРБС:

	Поддержка творческой деятельности и укрепление МТБ театров
	Отдел финансов
	7750,6
	0
	0
	0
	2500,6
	2144,0
	349,1
	7,5
	2650,0
	2600

	Мероприятия по обеспече-нию укрепле-ния и развития МТБ домов культуры
	Отдел финансов
	2490,2
	0
	0
	0
	1282,9
	1100,0
	179,1
	3,8
	0
	1207,3

	ПОДПРОГРАММА 4
	ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МКУ ЦБУК И АХД
	Всего
	149407,6
	17649,9
	20878,8
	24291,3
	28729,6
	0
	0
	28729,6
	28787,8
	29070,2

	в том числе по ГРБС:

	Отдел культуры
	149407,6
	17649,9
	20878,8
	24291,3
	28729,6
	0
	0
	28729,6
	28787,8
	29070,2

	Основное мероприятие 4.1
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ ЦБУК И АХД
	Всего
	149407,6
	17649,9
	20878,8
	24291,3
	28729,6
	0
	0
	28729,6
	28787,8
	29070,2

	в том числе по ГРБС:

	[bookmark: RANGE!K68]

	Отдел культуры
	149407,6
	17649,9
	20878,8
	24291,3
	28729,6
	0
	0
	28729,6
	28787,8
	29070,2

	ПОДПРОГРАММА 5
	ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕ-ЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МБУ «МОЛОДЕЖНЫЙ ЦЕНТР»
	Всего
	417159,7
	52208,5
	61065,8
	70555,8
	76454,1
	3514,1
	71,7
	72868,3
	76503,5
	80372,0

	в том числе по ГРБС:

	Отдел культуры
	417159,7
	52208,5
	61065,8
	70555,8
	76454,1
	3514,1
	71,7
	72868,3
	76503,5
	80372,0

	Основное мероприятие 5.1
	Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Молодежный центр»
	Всего
	409011,6
	50835,9
	60493,2
	68763,7
	72592,3
	0
	0
	72592,3
	76229,0
	80097,5

	в том числе по ГРБС:

	Отдел культуры
	409011,6
	50835,9
	60493,2
	68763,7
	72592,3
	0
	0
	72592,3
	76229,0
	80097,5

	Основное мероприятие 5.2
	Мероприятия  в сфере культуры
	Всего
	2786,0
	1111,9
	502,6
	498,0
	224,5
	0
	0
	224,5
	224,5
	224,5

	в том числе по ГРБС:

	0

	Отдел культуры
	2786,0
	1111,9
	502,6
	498,0
	224,5
	0
	0
	224,5
	224,5
	224,5

	Основное мероприятие 5.3
	Мероприятия, связанные с вовлечением молодежи в социальную практику
	Всего
	1674,8
	160,7
	70,0
	1294,1
	50,0
	0
	0
	50,0
	50,0
	50,0

	в том числе по ГРБС:

	Отдел культуры
	1674,8
	160,7
	70,0
	1294,1
	50,0
	0
	0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 5.4
	Развитие туризма в Россошанском муниципальном районе
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	Отдел культуры
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5.5
	Региональный проект «Творческие люди»
	Всего
	100,0
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	Отдел культуры
	100,0
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5.6
	Региональный проект «Развитие системы поддержки молодежи»
	Всего
	3587,3
	0
	0
	0
	3587,3
	3514,1
	71,7
	1,5
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	Отдел культуры
	3587,3
	0
	0
	0
	3587,3
	3514,1
	71,7
	1,5
	0
	0

Руководитель аппарата                                                                                                                                                                                           И.М. Марков
115

image1.jpeg
B3

115:‘\\

\\)
Ul

7

IS

e
20